

1.	Field of study	Geography
2.	Academic year of entry	2017/2018 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	second-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

Module: Moduł specjalizacyjny: Dziedzictwo kulturowe poindustrialnej Europy

Module code: 04-GF-S2-GG2-308

1. Number of the ECTS credits: 1

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
04-GG2-308_1	Ma wiedzę w zakresie aktualnie diskutowanych w literaturze kierunkowej problemów z zakresu nauk geograficznych. Ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako twórcy kultury, pogłębioną w odniesieniu do wybranych obszarów aktywności człowieka. Ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian wybranych struktur, instytucji i więzi społecznych oraz zna rządzące tymi zmianami prawidłowości	KGG2_W07 KGG2_W16 KGG2_W19	3 4 3
04-GG2-308_2	Posiada pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych oraz wystąpień ustnych dotyczących zagadnień szczegółowych z zakresu nauk geograficznych w języku polskim i języku obcym. Biegłe wykorzystuje literaturę naukową z zakresu nauk geograficznych, w języku polskim; czyta ze zrozumieniem trudne teksty naukowe w języku angielskim lub innym języku obcym.	KGG2_U02 KGG2_U04	4 4
04-GG2-308_3	Wykazuje umiejętność krytycznej analizy i selekcji informacji, zwłaszcza ze źródeł elektronicznych. Wykazuje umiejętność formułowania uzasadnionych sądów na podstawie danych pochodzących z różnych źródeł	KGG2_U05 KGG2_U09	4 4
04-GG2-308_4	Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role. Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania. Rozumie potrzebę systematycznego zapoznawania się z czasopismami naukowymi i popularnonaukowymi, podstawowymi dla studiowanego kierunku studiów, w celu poszerzania i pogłębiania wiedzy.	KGG2_K02 KGG2_K03 KGG2_K05	1 2 3

3. Module description

Description	Moduł Dziedzictwo kulturowe ... powinien umożliwić studiującym rozszerzenie wiedzy dotyczącej kluczowych kierunków i możliwości rozwoju regionów przemysłowych w warunkach zaawansowanej transformacji gospodarczej i restrukturyzacji. Prezentowane zagadnienia dotyczą sposobów selekcjonowania, kategoryzowania i sporządzania ocen oddziaływania na środowisko wybranych obiektów i obszarów postindustrialnych. Istotne jest wskazanie potrzeby kształtowania turystyki kulturowej oraz elementów informacji i promocji tych obiektów. Przytoczone zostaną wybrane przykłady rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturowego regionów, które wkroczyły już w okres postindustrialny. Ukazane jest miejsce regionów na tle
--------------------	---

	procesów restrukturyzacji przemysłu tradycyjnego – w tym zwłaszcza górnictwa węgla kamiennego w Europie. Dotychczasowe studia dają wiedzę na temat przestrzennej ciągłości dziedzictwa kulturowego wielkich zagłębi przemysłu ciężkiego w Europie, ukazują wagę i rangę tego dziedzictwa jako wyróżnika cywilizacji europejskiej w skali całego świata. Wskazane zostaną możliwe drogi rozwoju regionu śląskiego na tle doświadczeń europejskich.
Prerequisites	Geografia społeczna, Metropolizacja i metropolie

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
04-GG2-308_w_1	Kolokwium pisemne	weryfikacja wiedzy w oparciu o treść wykładów i wskazaną w sylabusie literaturę	04-GG2-308 _1, 04-GG2-308 _4
04-GG2-308_w_2	prezentacja projektu	projekt ma być samodzielnie opracowany na podstawie zebranych w terenie materiałów, oceniona zostanie umiejętność sformułowania i zrozumienia podjętego problemu badawczego oraz sposób rozwiązania go i osadzenia rozwiązania we wnioskach dla projektu zespołowego	04-GG2-308 _2, 04-GG2-308 _3

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
04-GG2-308_fs_1	lecture	wyższenie wykładów autorskich wspartych prezentacjami multimedialnymi	6	praca z literaturą przedmiotu, w tym samodzielne przyswojenie wiedzy odnośnie wskazanych zagadnień podstawowych oraz lekturę wybranych tekstów poszerzających wiedzę	10	04-GG2-308_w_1
04-GG2-308_fs_2	laboratory classes	zajęcia w terenie polegające na wizytach w wybranych obiektach, które dokumentują dziedzictwo postindustrialne i możliwości rozwoju w województwie śląskim	4	przygotowanie do zajęć poprzez samodzielną lekturę wskazanych tekstów oraz opracowanie tras wycieczek do wybranych obiektów dziedzictwa kulturowego i miejsc potencjału rozwojowego w regionie	5	04-GG2-308_w_2